

		PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS ESTADO DE MINAS GERAIS						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ - DIVERSOS TRECHOS						DATA: 28/02/2025		
LOCAL: PROLONGAMENTO RUA SANTA MÔNICA- Bairro Nossa Senhora de Lourdes; RUA VÓ SATINA - Povoado de Vargem Grande; RUA ZÍ DO FLÁVIO e RUA MARIA BARCELOS - Bairro Miguel de Castro Machado; AV. MESTRE AGENOR - Bairro Edith Cordeiro Maciel						FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA-MG-CENTRAL - JANEIRO/2025(SICOR-MG) SINAPI 02-2025/ SUDECAP 01-2025/ SICRO 01-2025						() DIRETA		(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES								BDI 23,63%
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					
1.1	ED-16660	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M2	2,0	R\$ 267,87	R\$ 331,17	R\$ 662,34
1.2	ED-50392 (COMPOSIÇÃO)	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	VB	1,00	R\$ 1.791,90	R\$ 2.215,33	R\$ 2.215,33
2			OBRAS VIARIAS					
2.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	1.940,50	R\$ 2,12	R\$ 2,63	R\$ 5.103,52
2.2	ED-29190	SETOP	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE ATERRO COM ROLO VIBRATÓRIO A 100% DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO, INCLUSIVE ESPALHAMENTO	M3	970,25	R\$ 5,82	R\$ 7,20	R\$ 6.985,80
2.3	100573	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA 50%-50%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	M3	485,13	R\$ 119,30	R\$ 147,50	R\$ 71.555,94
2.4	20.11.05	SUDECAP	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA - EAI, LIMPEZA MANUAL	M2	1.940,50	R\$ 9,16	R\$ 11,33	R\$ 21.985,87
2.5	20.12.01	SUDECAP	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	1.694,50	R\$ 2,37	R\$ 2,94	R\$ 4.981,83
2.6	ED-7623	SETOP	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	50,84	R\$ 1.774,51	R\$ 2.193,83	R\$ 111.523,35
2.7	ED-29233	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	M3XKM	5.821,50	R\$ 1,85	R\$ 2,29	R\$ 13.331,24
2.8	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	4.205,45	R\$ 1,49	R\$ 1,85	R\$ 7.780,09
2.9	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	5.574,67	R\$ 0,58	R\$ 0,72	R\$ 4.013,76
3			DRENAGEM SUPERFICIAL					
3.1	ED-14762	SETOP	SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 50CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	300,00	R\$ 45,99	R\$ 56,86	R\$ 17.058,00
4			URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					
4.1	ED-51140	SETOP	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ MOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	300,00	R\$ 96,62	R\$ 119,46	R\$ 35.838,00
5			LIMPEZA GERAL					
5.1	ED-51145 URB-PAS-006	SETOP	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	350,00	R\$ 67,72	R\$ 83,73	R\$ 29.305,50
5.2	ED-50266	SETOP	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	492,00	R\$ 8,26	R\$ 10,22	R\$ 5.028,24
						TOTAL GERAL DA OBRA		
						337.368,79		

R\$ 2.877,67

R\$ 247.261,38

R\$ 17.058,00

R\$ 35.838,00

R\$ 34.333,74

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL

PREFEITA MUNICIPAL